КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2017 № 13/93

г.Кирово-Чепецк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, Кирово-Чепецкая  городская  Дума РЕШИЛА:

            1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации  стратегии социально-экономического развития  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации стратегии социально-экономического развития

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

УТВЕРЖДЕН

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 29.11.2017 № 13/93

Порядок

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации

стратегии социально-экономического развития  муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации стратегии  социально-экономического развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – стратегия).

2. Стратегия является документом стратегического планирования,  определяющим цели и

задачи муниципального управления, направленных   на обеспечение устойчивого и

сбалансированного социально-экономического развития муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области   (далее - муниципальное образование).

3. Стратегия разрабатывается в целях формирования муниципальной  политики в сфере

социально-экономического развития муниципального образования и выработки механизмов ее

реализации.

4. Стратегия разрабатывается  на основе стратегии социально-экономического развития

Российской Федерации, стратегии социально-экономического развития Кировской области,

прогноза социально-экономического развития муниципального образования.

5. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода, на который

разрабатывается стратегия  социально-экономического развития Кировской области.

6.  Содержание  стратегии   включает в себя:

         - оценку достигнутых целей социально-экономического развития муниципального

образования;

       - приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономического развития

муниципального образования;

          - показатели достижения целей социально-экономического развития муниципального

образования, сроки и этапы реализации стратегии;

     -  ожидаемые результаты реализации стратегии;

     -  оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации стратегии;

          - информацию о муниципальных  программах, утверждаемых в целях реализации

стратегии;

          - иные положения, определяемые законодательством  Российской Федерации, Кировской

области, муниципальными  правовыми актами Кирово-Чепецкой городской Думы.

         7.  Решение о разработке стратегии  принимается главой   администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - администрация) путем издания

муниципального правового акта с установлением периода, на который разрабатывается

стратегия, сроков разработки, участников стратегического  планирования и иных положений,

касающихся разработки  стратегии.

            8. Администрация направляет участникам стратегического планирования запрос о

представлении сведений, необходимых для разработки стратегии.

9. Участники стратегического планирования  в течение  двух месяцев  со дня направления

запроса, указанного  в пункте 8 настоящего Порядка, представляют в администрацию  сведения.

10. Администрация на основе сведений, представляемых участниками стратегического

планирования, разрабатывает проект стратегии в срок, не превышающий  10 месяцев  со дня

начала разработки стратегии.

11.  Стратегия выносится на публичные слушания и размещается на официальном сайте

муниципального образования и федеральной информационной системе стратегического

планирования.

         12. Доработанный с учетом результатов публичных слушаний проект стратегии

согласовывается администрацией с участниками стратегического планирования и в установленном

порядке вносится  на рассмотрение  и утверждение Кирово-Чепецкой городской  Думы.

         13. Мониторинг и контроль реализации стратегии осуществляется администрацией на

основе основных направлений  бюджетной и налоговой политики, данных официального

статистического наблюдения, ежегодных отчетов главы муниципального образования, главы

администрации муниципального образования о результатах своей деятельности, сводного

годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности  реализации муниципальных

программ с использованием федеральной информационной системы стратегического

планирования.

         14. Мониторинг  реализации стратегии осуществляется администрацией   не позднее 1 марта

года, следующего за отчетным.

    15.  Информация о реализации стратегии ежегодно подготавливается администрацией  и до

1 мая года, следующего за отчетным  годом, предоставляется  в Кирово-Чепецкую  городскую

Думу.

         16. При необходимости по результатам мониторинга и контроля реализации стратегии

может быть принято решение о корректировке стратегии.

         Корректировка стратегии осуществляется в том же порядке, что и ее разработка.

         17. Стратегия подлежит официальному опубликованию, размещается на официальном сайте

муниципального образования  и в федеральной  информационной системе стратегического

планирования.

_________________